
СОВЕТ АЮСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ МЕНЗЕЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИНЗӘЛӘ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ АЮ АВЫЛ  
ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

423720, Республика Татарстан 
Мензелинский район, с. Аю, 

ул. Центральная, 53

423720, Татарстан Республикасы, 
Минзәлә районы, Аю авылы, 

Үзәк урамы, 53
телефон: (85555) 2-84-49. Е-таН: Ausk.Mnz@tatar.ru 

ОКАТО 92240808000 ОГРН 1061682001765 ИННУКПП 162800652/162801001

РЕШЕНИЕ

от 29.12.2025г. № 1

О внесении изменений в решение Совета Аюскогосельского поселения 
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан от 27февраля 

2025 года № 1 «О налоге на имущество физических лиц»

На основании пункта 130 статьи 2 Федерального закона от 28.11.2025 
№ 425-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового 
кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных 
актов (отдельных положений законодательных актов) Российской 
Федерации», Совет Аюского сельского поселения Мензелинского 
муниципального района решил:

1. Внести в решение Совета Аюского сельского поселения 
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан от 27февраля 
2025 года № 1 «О налоге на имущество физических лиц» следующие 
изменения:

1.1. Подпункт 5 пункта 2 дополнить словами «, за исключением 
объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением 
которых является многоквартирный дом;».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета I/ ■ »

mailto:Ausk.Mnz@tatar.ru

